envolvam o Patrimônio Público, causando ou não efeitos sobre o mesmo; 

Elaboração das Prestações de Contas de acordo com a Normativa Legal, por 

Fundo: FPM, FUNDEB, FUS, FMAS; Elaboração da LOA, LDO; Prestação de 

Conta mensal (documentação) e Eletrônica através do Sistema SAGRES. 

VALOR GLOBAL: R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais), sendo o 

valor mensal de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidade Orçamentária: 04 

123 0005 2073 0000. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500. 

Código de Aplicação: 999. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)